

Suomen Luonnonsuojeluliitto

SLL Satakunnan piiri ry
SLL Ala-Satakunnan ympäristöseura ry
SLL Rauman seudun luonnonystävät ry

27.5.2013

osoite: Antinkatu 2 28100 PORI **puhelin:** 044 0211838 **s-posti:** satakunta@sll.fi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto

ymparistoluvat.etela@avi.fi

Asia: Vastine Vaasan hallinto-oikeudelle 3.5. 2013 kirjattuun valituskirjelmään koskien seuraavia päätöksiä:

Diaarinumero ESAVI/118/04.08/2012 ”Ympäristönsuojelulain mukainen hakemus, joka koskee Jujo Thermal Oy:n Kauttuan paperitehtaan ympäristölupapäätöksen lupamääräysten tarkistamista, Eura”. Kuuleminen valituksen johdosta, valittajana Jujo Thermal Oy ja Ahlström Tampere Kauttuan tehdas Oy yhdessä. Valituksenalainen päätös: Etelä-Suomen aluehallintovirasto 3.4.2013 nro 71/2013/1, hakija Jujo Thermal Oy.

Diaarinumero ESAVI/119/04.08/2012 ”Ympäristönsuojelulain mukainen hakemus, joka koskee Ahlström Tampere Oy:n Kauttuan paperitehtaan ympäristölupapäätöksen lupamääräysten tarkistamista, Eura”. Kuuleminen valituksen johdosta, valittajana Jujo Thermal Oy ja Ahlström Tampere Kauttuan tehdas Oy yhdessä. Valituksenalainen päätös: Etelä-Suomen aluehallintovirasto 3.4.2013 nro 72/2013/1, hakija Ahlström Tampere Oy:n Kauttuan tehdas.

Yhteisvalituksessa luvan saajat hakevat valituksellansa seuraavanlaisia muutoksia Etelä-Suomen aluehallintoviraston antamien lupapäätöstensä lupamääräyksiin:

Lupamääräyksistä poistetaan määräys alkaa käyttää parasta käyttökelpoista tekniikkaa vuoden 2016 alusta lähtien. Perusteluna on se, ettei Jujo Thermal Oy:n ympäristöluvassa voi määrätä asioista, jotka ovat riippuvaisia kolmannen tahon toiminnasta. Tämän kolmannen tahon toiminta tulisi käsitellä sen omassa ympäristöluvassa.

Vastineen jättäjät pahoittelevat, että vaatimuksesta ei käy ilmi kuinka mones taho on Eurajoki, jonka veden nämä muut tahot pilaavat.

Lupamääräys siitä, että Jujo Thermalin jätevedet eivät saa vaarantaa purkuvesistönä toimivan Eurajoen vesiekosysteemin tilaa on poistettava kohtuuttomana. Perusteluna on se, että jätevedet vaikuttavat aina vesiekosysteemin tilaan.

Vastineen jättäjät ihmettelevät, mistä Eurajoen vesiekosysteemin nykyisestä tilasta on kyse.

Lupamääräyksistä poistetaan ehdoton määräys, jossa kielletään purkuvesistön veden hyötykäytön vaarantaminen ja vaaditaan aineiden pitoisuusrajoja. Perusteluna on se, että jonkin vähäpätöisen jokiveden hyötykäyttötarkoituksen vaarantumisen vuoksi voisi tulla hankaluuksia teollisuudelle. Pikemminkin toivotaan sitä, että jokiveden hyötykäyttöä voidaan rajoittaa silloin, kun teollisuuslaitokset saastuttavat jokivettä poikkeuksellisen paljon.

Vastineen jättäjät toteavat, että AVI:n päätökseen sisältyy ainepitoisuusrajoja, joiden määrittämisestä JuJo ja Ahlstrom toisessa kohdassa valittavat (PNEC-arvot).

Jujo Thermalin mielestä lupamääräyksiin kirjattu velvoite suunnitella teollisuusprosessi sellaiseksi, ettei Eurajoessa tule esiintymään kemikaaleja yli tunnetun haitattoman pitoisuuden on kohtuuton. Lupamääräykseksi pitäisi kirjata vain se, että tavoitteena on vähentää purkuvesistön kemikaalikuormitusta sellaisilla menetelmillä, joihin Jujo Thermalin rahat ja tahto riittävät.

Vastineen jättäjät toteavat, että vastaavia toivetaivoitteita on esiintynyt jo aikaisemmissa ympäristöluvuissa, eivätkä ne ole johtaneet toivottuun tulokseen.

Allekirjoittaneet pitivät Etelä-Suomen aluehallintoviraston antamia päätöksiä Jujo Thermal Oy:n ja Ahlström Tampere Oy:n Kauttuan tehtaan ympäristölupapäätösten lupamääräysten tarkistamisesta varsin onnistuneina. Päätöksissä oli otettu huomioon se vakava seikka, että Eurajoki on auttamattomasti liian pieni purkuvesistö useista eri päästölähteistä tuleville, laadultaan ja määrältään rajustikin vaihteleville jätevesille.

Sen vuoksi onkin murheellista luettavaa tämä Jujo Thermal Oy:n ja Ahlström Oy:n valitus aluehallintoviraston päätöksistä. Edellä siteeratut valituskirjelmän vaatimukset osoittavat, että Jujo Thermal Oy:n ja Ahlström Oy:n toimintakulttuurit eivät ole tämän päivän tasolla. Siitä on kulunut jo useampi vuosikymmen, kun Suomessa teollisuuslaitoksen oli

mahdollista toimia vähätellen toimintansa ympäristövaikutuksia ja jättäen huomioimatta lähiseutunsa yhteisölliset vaatimukset.

Suomi on vesipuidedirektiivin (VPD) täytäntöönpanossa sitoutunut saavuttamaan vesistöjen hyvän tilan ja tämä tavoite on voimassa myös Eurajoen vesistössä. Direktiivin vesistökohtaisen tavoitteen mukaan Eurajoen vesistön hyvä tila tulisi saavuttaa vuoteen 2015 mennessä. Aluehallintoviraston päätökset huomioivat kaikki muutkin Eurajoen kuormittajat ja tähtäävät juuri tämän päämäärän saavuttamiseen. Nyt on jokivesi Eurajoessa pilattu niin kelvottomaan kuntoon, että esimerkiksi pitkäaikaiset ponnistelut joen kalatalouden parantamiseksi ovat rauenneet tyhjiin. Eurajoella on tehty yhteiskunnan varoilla merkittävää työtä kalatalouden elvyttämiseksi esimerkiksi poistamalla nousuesteitä ja rakentamalla kalateitä. Kalatalousviranomaisen onkin nähnyt tilanteen niin toivottomana, että kalojen velvoiteistutuksia ei tänä vuonna tehdä laisinkaan Eurajokeen, vaan joen edustan merialueelle. Tästä kaikesta huolimatta jokea kuormittavan teollisuuden näkemys jätevedenpuhdistuksesta on tuo, mikä edellä on kerrottu.

Pyydämme Vaasan hallinto-oikeutta hylkäämään aiheettomina kaikki Jujo Thermal Oy:n ja Ahlström Tampere Oy:n Kauttuan tehtaan yhteisvalituksessa haetut muutokset Etelä-Suomen aluehallintoviraston antamien lupapäätöstensä lupamääräyksiin.

Kari Ylikoski
puheenjohtaja
SLL Satakunnan piiri ry

Seppo Varjonen
puheenjohtaja
SLL Ala-Satakunnan
ympäristöseura ry

Esa Hankonen
puheenjohtaja
SLL Rauman seudun
luonnonystävät ry

Yhteyshenkilö:

Seppo Varjonen
Karvarinkuja 7
27400 Kiukainen
seppo.varjonen@eura.fi
050 560 7357